Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4197/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes,
instalação de mais tomadas na
secretaria da EMEI Rotary,
localizada na Rua do Açúcar, 550 –
Jd. Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, instale mais tomadas na secretaria da EMEI Rotary, localizada na
Rua do Açúcar, 550 – Jd. Pérola, neste Município.

Justificativa:

Em visita à escola, verificamos que a secretaria da referida

escola dispõe de apenas uma tomada, onde estão conectados vários
aparelhos, gerando grande perigo iminente, pois a instalação fica sujeita à
sobrecarga ou curto-circuito, e, portanto, em risco de pegar fogo ou dar
choques de alta descarga elétrica.

Por isso, solicitamos com URGÊNCIA a realização do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Agosto de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-